
„J Ä G E R S C H U L E   F R O H B U R G“  
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Vorbereitungslehrgang zur Jägerprüfung 
 

Lehrgang 1 
o wöchentlich Montags -  19.00 – 22.00 Uhr  

o von Anfang September bis Anfang Mai des nächsten Jahres  
 

 es werden im laufenden Lehrgang interessierte Teilnehmer bis Anfang Januar angenommen  

 Lehrgangs-Gebühren     970,00 €   /   für Falkner  650,00 € 

(enthalten ist das Ausbildungsmaterial, die Jagdhaftpflichtversicherung, Leihwaffen auf dem 

Schießstand, die Schießausbildung;  

nicht enthalten sind die Kosten für Standgebühr, Tontauben, Munition und Exkursionen)  
 

 

Lehrgang 2 
o Anfang Juli bis Ende September    

  

 Ganztägig immer Samstags 

 es werden zum laufenden Lehrgang Teilnehmer bis Anfang August angenommen  

 Lehrgangs-Gebühren    1.350,00 €    

(enthalten ist das Ausbildungsmaterial, die Jagdhaftpflichtversicherung, Leihwaffen auf dem 

Schießstand, die Schießausbildung;  

nicht enthalten sind die Kosten für Standgebühr, Tontauben, Munition und Exkursionen)  
  

Lehrgang 3 
o von Anfang November bis Ende April 

(nach Absprache jeden Monat ein beliebiges Wochenende)  
  

 Freitags von 18.00 – 21.00 Uhr 

Samstags von 09.00 – 19.00 Uhr,  

Sonntags von 09.00 – 12.00 Uhr   

• es werden zum laufenden Lehrgang Teilnehmer bis Anfang Januar angenommen  

• Lehrgangs-Gebühren     1.600,00 €    

(enthalten ist das Ausbildungsmaterial, die Jagdhaftpflichtversicherung, Leihwaffen auf dem 

Schießstand, die Schießausbildung;  

nicht enthalten sind die Kosten für Standgebühr, Tontauben, Munition und Exkursionen)  

• Schüler erhalten 15 % Nachlass auf die Lehrgangsgebühren   

 

Wir unterrichten in allen Prüfungsfächern und führen Sie bis zur Prüfung. 

Ich würde mich sehr freuen, Sie zur Ausbildung begrüßen zu dürfen.  

 

Mit freundlichen Grüßen 
und „H O R R I D O“  


